
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

 
 
 
 
 COPIA                 N. 9                                        Data 21.12.2018 

 
 

OGGETTO: Decreto ingiuntivo proposto da EDILTECNO S.r.L. – Atto di indirizzo 

  

 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di Dicembre, alle ore 11,00 

nella residenza comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello 

nominale risultano i Signori: 

Partecipa alla seduta, il Commissario Straordinario, dott.ssa Anna Maria 

Famiglietti, la d.ssa Giuseppina Ferrucci, Segretario Comunale, anche con 

funzioni di verbalizzante premettendo che sulla proposta della presente 

deliberazione da parte: 

del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla 

regolarità tecnica;  

    del Responsabile di ragioneria, in ordine alla        

regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso : 
 

- Che la Società Ediltecno srl, con sede legale in Lamezia Terme  alla via 

Padre Michele, n. 10, rappresentata e difesa dall’avv. Rosario Perri del 

foro di Lamezia Terme, ha proposto ricorso per decreto ingiuntivo ex art. 

633 del c.p.c.  davanti al Tribunale di Lamezia Terme, nei confronti del 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
  STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA 

COMUNALE 



Comune di Nocera Terinese, al fine di ottenere il pagamento del credito 

relativo alla realizzazione di una struttura micronido nella zona mariana 

del Comune di Nocera Terinese; 

- Che la predetta Autorità Giudiziaria, letto il ricorso proposto ed esaminata 

la documentazione prodotta, ha ingiunto al Comune di Nocera Terinese, il 

pagamento della somma di Euro 18.231,00, oltre interessi come da 

domanda e le spese di procedura, liquidate in Euro 540,00 per compensi, 

Euro 145,50 per esborsi, oltre il 15% per spese generali, IVA e CPA ed 

oltre alle successive occorrende; 

 

Ritenuto doversi opporre al predetto decreto ingiuntivo, in quanto sussistono fondati 

motivi per ritenere che  la pretesa creditoria oggetto del decreto in esame sia 

infondata; 
 

Rilevata la competenza dell’organo esecutivo dell’Ente ad adottare il presente atto, 

ai sensi di quanto disposto dall’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali di cui al d.lgs. 267/00; 

  

Visto il  Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con 

d.lgs. 267/00; 
 

Dato atto che non risultano acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del d.lgs. 

267/00 in quanto trattasi di atto di mero indirizzo; 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di proporre opposizione avverso il decreto ingiuntivo n. 649/2018 emesso dal 

Tribunale di Lamezia Terme, su ricorso della Società Ediltecno srl, nei 

confronti del Comune di Nocera Terinese; 

3. Di formulare indirizzo al Responsabile del Servizio Contenzioso di procedere 

all’individuazione di un legale ai sensi dell’art. 36, comma 2, del d.lgs. 

50/2016 nonché di porre in essere tutti gli atti amministrativi conseguenziali 

alla presente deliberazione;  

4. Di dare atto che il Commissario Straordinario rilascerà apposita procura ad 

litem; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

 

 

 

 



Attesa inoltre l’urgenza del presente provvedimento; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente  esecutivo ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Commissario Straordinario                                                                Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Anna Maria Famiglietti                                                  f.to  Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 
 

    Il Commissario Straordinario   Il Segretario Comunale 
 
 

 f.to Dott.ssa Anna Maria Famiglietti f.to .Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data .08.01.2019 
 

    Il Responsabile 
 
 

  f.to  

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

x     è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 08.01.2019., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 08.01.2019 
 

    Il Responsabile 
 
 

  f.to Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ........................................ 

 

    Il Responsabile 
 
 

  ......................................................... 

 
 


